
Ideal Standard Scandinavia ApS

Fynsvej 9, DK-5500

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Annual Report for 1 January - 31 December 2016

CVR-nr. 20 89 44 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/4 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 24/4 2017*

Josef Stanislaus Leitner
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Noter, regnskabspraksis 17
Notes, Accounting Policies

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Ideal Standard Scandinavia ApS
Fynsvej 9
DK-5500

Telefon: + 45 75841010
Telephone:
Hjemmeside: www.idealstandard.dk
Website:

CVR-nr.: 20 89 44 82
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Middelfart
Municipality of reg. office: Middelfart

Bestyrelse
Board of Directors

Josef Stanislaus Leitner, formand (*Chairman*)
Sune Moesby Jørgensen
Bente Poulsen

Direktion
Executive Board

Sune Moesby Jørgensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
DK-7100 Vejle

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

| | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|---------------------------------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | T.EUR | T.EUR | T.EUR | T.EUR | T.EUR |
| Hovedtal | | | | | |
| Key figures | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Profit/loss | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 1.067 | 1.054 | 866 | 1.331 | 1.487 |
| <i>Gross profit/loss</i> | | | | | |
| Resultat før finansielle poster | 166 | 198 | 176 | -68 | 204 |
| <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | | | | |
| Resultat af finansielle poster | 4 | -28 | -8 | -47 | -6 |
| <i>Net financials</i> | | | | | |
| Årets resultat | 130 | 130 | 116 | -100 | 139 |
| <i>Net profit/loss for the year</i> | | | | | |
| Balance | | | | | |
| Balance sheet | | | | | |
| Balancesum | 3.822 | 3.508 | 3.668 | 3.377 | 3.129 |
| <i>Balance sheet total</i> | | | | | |
| Egenkapital | 2.290 | 2.160 | 2.029 | 1.913 | 2.012 |
| <i>Equity</i> | | | | | |
| Antal medarbejdere | 11 | 11 | 12 | 17 | 17 |
| <i>Number of employees</i> | | | | | |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Ratios | | | | | |
| Afkastningsgrad | 4,3% | 5,6% | 4,8% | -2,0% | 6,5% |
| <i>Return on assets</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad | 59,9% | 61,6% | 55,3% | 56,6% | 64,3% |
| <i>Solvency ratio</i> | | | | | |
| Forrentning af egenkapital | 5,8% | 6,2% | 5,9% | -5,1% | 7,2% |
| <i>Return on equity</i> | | | | | |

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Ideal Standard Scandinavia ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af salg af armaturer under mærkevarenavnet Børma til VVS-grossister i Danmark.

Selskabets produkter produceres af moderselskabet Ideal Standard International NV og de tilhørende datterselskaber i Tyskland og Bulgarien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på T.EUR 130, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på T.EUR 2.290.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat for 2016 anses som tilfredsstillende. Virksomhedens kernemarked, Danmark, er fortsat præget af lavvækst grundet den aktuelle finansielle situation, primært indenfor det private nybyggeri.

Det er vor vurdering, at virksomheden har beholdt sin markedsposition på kernemarkedet i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Financial Statements of Ideal Standard Scandinavia ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

The main activity of the company is sales of sanitary fittings under the Børma brand name to plumbing wholesalers in Denmark.

The company's products are produced by the parent company Ideal Standard International NV and its subsidiaries in Germany and Bulgaria.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of T.EUR 130, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of T.EUR 2,290.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Net profit for the year 2016 is considered satisfactory. The company's core market, Denmark, is still characterized by low growth due to the current financial situation, primarily within the private new construction.

It is our assessment that the company has kept its market position in its core market in 2016.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017 forventes en flad udvikling i markedet og dermed et uforandret omsætningsniveau.

Outlook

For the financial year 2017, a flat trend in the market and therefore in revenue is expected.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

| | Note | 2016 T.EUR | 2015 T.EUR |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|---------------|
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i> | | 1.067 | 1.054 |
| Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i> | 1 | -901 | -856 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | 166 | 198 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | | 11 | 0 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | | -7 | -28 |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | 170 | 170 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 2 | -40 | -40 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | 130 | 130 |

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

| | | | |
|-----------------------------------------------|--|------------|------------|
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 130 | 130 |
| | | 130 | 130 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

| | Note | 2016 T.EUR | 2015 T.EUR |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|---------------|
| Deposita <i>Deposits</i> | | 37 | 38 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i> | | 37 | 38 |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | 37 | 38 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 2.163 | 2.586 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> | | 1.490 | 779 |
| Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i> | | 17 | 26 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | | 28 | 2 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | 3.698 | 3.393 |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | 87 | 77 |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | 3.785 | 3.470 |
| Aktiver <i>Assets</i> | | 3.822 | 3.508 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

| | Note | 2016 T.EUR | 2015 T.EUR |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|---------------|
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 67 | 67 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 2.223 | 2.093 |
| Egenkapital | 3 | 2.290 | 2.160 |
| Equity | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 68 | 82 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 801 | 740 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 32 | 0 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 631 | 526 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.532 | 1.348 |
| Short-term debt | | | |
| Gældsforpligtelser | | 1.532 | 1.348 |
| Debt | | | |
| Passiver | | 3.822 | 3.508 |
| Liabilities and equity | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 4 | | |

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|-------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|--------------|
| | <i>Share capital</i> | <i>Retained earnings</i> | <i>Total</i> |
| | T.EUR | T.EUR | T.EUR |
| Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i> | 67 | 2.093 | 2.160 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | 130 | 130 |
| Egenkapital 31. december | 67 | 2.223 | 2.290 |
| <i>Equity at 31 December</i> | | | |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2016 T.EUR | 2015 T.EUR |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| 1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i> | | |
| Lønninger <i>Wages and salaries</i> | 861 | 782 |
| Pensioner <i>Pensions</i> | 85 | 81 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i> | 7 | 11 |
| Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i> | -52 | -18 |
| | 901 | 856 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i> | 11 | 11 |

2 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

| | | |
|---------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i> | 31 | 0 |
| Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i> | 9 | 40 |
| | 40 | 40 |

3 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen er fordelt således:

| | Antal <i>Number</i> | Nominel værdi <i>Nominal value</i> T.EUR |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------------|
| 5.000 A-anparter á EUR 13.404 <i>5,000 class A shares of EUR 13,404 each</i> | 5.000 | 67 |
| | | 67 |

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2016 | 2015 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|
| | T.EUR | T.EUR |
| 4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i> | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i> | | |
| Til sikkerhed for husleje er pantsat bankkonto med indestående på T.EUR 37 <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 37 providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i> | 37 | 38 |

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Ideal Standard Scandinavia ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i T.EUR.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjeningresultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Basis of Preparation

The Annual Report of Ideal Standard Scandinavia ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Financial Statements for 2016 are presented in T.EUR.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelses-

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction.

Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

graden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses other than production wages.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts. Provisions for bad debts are determined on the basis of an individual assessment of each receivable, and in respect of trade receivables, a general provision is also made based on the Company's experience from previous years.

Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en rest-

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Loans, such as mortgage loans and loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Mortgage loans are measured at amortised cost, which for cash loans corresponds to the remaining loan. Amortised cost of debenture loans corre-

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

gæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

sponds to the remaining loan calculated as the underlying cash value of the loan at the date of raising the loan adjusted for depreciation of the price adjustment of the loan made over the term of the loan at the date of raising the loan.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$